RELACION DE LOS SARGENTOS 1° ASCENDIDOS A SUBTENIENTE POR LAS
ACCIONES DESARROLLADAS EN LA CAMPANA DE AFRICA DE 1859-60

INFANTERIA
UNIDAD NOMBRE FECHA
Regimiento del Rey n° 1 José Alcazar 15-12-1859
“ oo Victor Zapata 15-12-1859
“ .o Leandro Bellotas 15-12-1859
Regimiento la Reina n° 2 Juan Guiao 23-01-1860
“ oo Justo Ramos 31-01-1860
“ .o José Fernandez Folgueiras  04-02-1860
“ oo Nicolas Fernandez Merino  23-03-1860
Regimiento del Principe n® 3 José Peral Ferrer 12-12-1859
Regimiento la Princesa n® 4 Alfonso Gonzélez 14-01-1860
“ .o Elias Cuevas 14-01-1860
“ .o José Cuervo Nufez 11-03-1860
Regimiento de Saboya n° 6 Alberto Corral Rodriguez ~ 04-02-1860
“ .o Jose Fuster Barbera 11-03-1860
Regimiento de African®7 Julian Rodriguez Fuentes  04-02-1860
“ “o Telesféro Garcia 04-02-1860
“ .o José Reigosa Coracero 04-02-1860
Regimiento Zamora n° 8 Julian Gonzalez Garcia 31-01-1860
“ “ Fulgencio Zaragoza 04-02-1860
“ “ Manuel Lopez 04-02-1860
“ “ Bernardo Ruiz 04-02-1860
“ “ Justo Vicente Gil 04-02-1860
Regimiento Cdrdoba n° 10 Manuel Rodriguez Dalmas 09-12-1859
“ “ José Esteban 09-12-1859
“ “ Telesforo Perol Garcia 09-12-1859

“ “ Miguel Megina 4,6,8,10y 12-01-1860
Regimiento de Castillan® 16 Salvador Edo Cortés 09-12-1859
“ “ “ José Gasal 09-12-1859
“ “ “ Pablo Guerrero 09-12-1859
“ “ “ Bonifacio Blanco 09-12-1859
“ “ “ José Ferrer Beset 09-12-1859
“ “ “ Millan Sanz Fernandez 09-12-1859
“ “ “ Jests Martinez Arias 09-12-1859
“ “ “ Joaquin Terrasa 14-01-1860
“ “ “ José Llaneras Alonso 11-03-1860
“ “ “ Eduardo Moreno 23-03-1860
Regimiento de Borbon n° 17 Bernardino Peral 04-02-1860
Regimiento de Almansa n° 18 Santos Cladero 04-02-1860
Regimiento de Navarra n°® 25 Santiago Noceda 11-03-1860
“ “ “ Ramon Jiménez 11-03-1860
“ “ “ Federico GoOmez de la Mata 23-03-1860
“ “ “ José Fernandez Martinez 23-03-1860
“ “ “ Cleto Moreno Amo 23-03-1860



Regimiento de Albuera n° 26

Regimiento de Cuenca n°® 27

Regimiento Luchana n° 28

Regimiento Asturias n° 31
Regimiento Granada n° 34

Regimiento de Toledo n° 35

Regimiento de Leon n° 38

Cazadores de Cataluia n°® 1

Cazadores de Madrid n° 2
Cazadores de Barcelona n® 3
Cazadores de Talaveran®5
Cazadores de Chiclanan® 7

Ventura Roger

Trinidad Martinez

Juan Gallego Rodriguez
Diego Mogordo

José Lopez

Félix Pérez

Juan Cordero Suarez
Francisco Garcia
Francisco Duran Blanco
Jerénimo Gonzalez
Victoriano Enrique Villami
Sebastian Roca

Félix Toledo

José Goémez

Ginés Lopez de Gallego
Félix herreros

Florencio Ibar

Santiago Serra

Eduardo Vales

Ezequiel Serra

José Fernandez

Manuel Gomez

Teodoro Larios

Andrés Bayona

Nicolas Soto

Eduardo Cuevas
Restituto Méndez del Rio
Ramoén Séaez Garcia

José Andreu Borreal
Jer6nimo Hernandez Santos

Luis Otal

Luis Tejedor

Ramon Casanova
Claudio Salto

Francisco Romero
Jer6nimo Martin

Vicente Brevia

José Pueyo

Antolin de Benito
Antonio Aysu

Antonio Alue

Eduardo Moreno Gonzalez
Juan Rubio Figueras
Federico Luengo

Claudio Romero Tortador
Miguel Calvo Alonso
Cipriano Gil

17,20,22 y 25-12-1859

04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860
04-02-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
23-03-1860
31-01-1860
23-03-1860
31-01-1860
23-03-1860
23-03-1860

4,6,8,10 y 12-01-1860

14-01-1860
14-01-1860
04-02-1860
11-03-1860
11-03-1860
11-03-1860
23-03-1860
11-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860

30-11-1859
23-03-1860
30-11-1859
15-12-1859
11-03-1860

17,20,22 y 25-12-1859

23-03-1860
25-11-1859
14-01-1860
14-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
11-03-1860
11-03-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860



Cazadores de Figueras n® 8

Nicolas Rubio
Hermdgenes Anton
José Romero

Marcos Moreno
Cayetano Romero
Miguel Caparino

Juan Mancebo

José Gonzélez Figueroa

Cazadores de Alba de Tormes n® 10 Antonio Gutiérrez

1 [13 [13 13
[1] 1] 13 [1]

Cazadores de Arapiles n° 11

Cazadores de Baza n°® 12

Cazadores de Simancas n® 13

Cazadores de las Navas n° 14
Cazadores de Vergara n° 15
Cazadores de Segorbe n° 18

Cazadores de Alcantara n° 20
Provincial de Manresa
Voluntario de Catalufia

Agustin Portillo
Casimiro Astrana
Hipolito Plata
Ignacio Arias
Atanasio Ruiz
Canuto Baeza
Juan Terran Borbon
Eugenio Gonzalo
Francisco Amords
Vicente Colomina
Antonio Sanz

09-12-1859
09-12-1859
14-12-1859
23-03-1860

29y 30-12-1859
31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
09-12-1859

4,6,8,10 y 12-01-1860
14-01-1860
04-02-1860
09-12-1859
09-12-1859
09-12-1859
09-12-1859

4,6,8,10 y 12-01-1860
14-01-1860
04-02-1860
04-02-1860

Florencio Olmedo Montemayor 31-01-1860

Prudencio Crespo

Francisco Fernandez Lopez

Ciriaco Ramos
Francisco Lopez
Damian Catalan

Galo Fernando
Segundo Pelaez
Joaquin Monforte
Victor Sanchez
Sergio Delgado

Juan Garcia Vinuesa
Pascual Fernandez Limon
Joaquin Jover Mas
Juan Ardelus Garcia
Juan Ardelus y Garcia
José Lopez Losada
Leonardo Atance
Vicente Geras

José Torriech

José de Clity Blasco
Antonio Frau

31-01-1860
04-02-1860
04-02-1860
15-12-1859
15-12-1859
14-01-1860
14-01-1860
04-02-1860
15-12-1859
15-12-1859
01-01-1860
04-02-1860
23-03-1860
20,21-07-1859

RO 20y 21-07-1859
17,20,22 y 25-12-1859
04-02-1860
23-03-1860
23-03-1860
23-03-1860

Sargento 2° Vicente Camarro Garcia

Ascendido a Sargento 1°

20,21- 07-1859

Sargento 2° Vicente Camarro y Garcia

Ascendido a Sargento 1°

RO 20y 21-07-1859






